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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 27,914,087 4,959,371
1 Banka 0 0
2 Arka 27,914,087 4,959,371
P> Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 432,346,882| 360,144,438
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 429,260,452| 360,144,438
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3,086,430
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 1,671,736| 89,228,016
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1,671,736 1,177,127
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 88,050,889
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra 8,977,242 15,464,393
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 470,809,947| 469,796,218
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P> Aktivet materiale 2,040,563 2,550,755
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 2,040,563 2,550,755
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale:
1 __Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra B 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 7 a\N _BULER ™
VA TIARSCAN
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA [ =3 [ 757,.. " \}".\2,040,563| 2,550,755
AKTIVE TOTALE iy, VT 472,850,510] 472,346,973
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 125,577,107| 138,489,181
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 11,526,107
3 Arkétime né avancé pér porosi 21,500,004 |
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 113,920,841 113,297,994
5 Deftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive elkonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 25,166 4,800
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 104,993 3,686,383
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 125,577,107| 138,489,181
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& tjera té pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 93,506,501| 93,506,501
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 1,408,929 1,408,929
1 Rezerva ligjore 1,408,929 1,408,929
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré 238,114,755 206,114,755
P> Fitim / Humbja e Vitit 14,243,218| 32,827,607
Totali i Kapitalit 347,273,403| 333,857,792
TOTALI | DETYRIMEVE DHE 472,850,510 472,346,973
0 0




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfryt&ézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 26,633,442 | 19,578,953
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -94,139,301 | -106,620,365
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P> [T€ ardhura té tjera té shfrytézimit shitja e Objektit banese qytetare 172,075,050 | 240,489,847
P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -47,158,180 | -57,898,365
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -47,158,180 -57,898,365
2 Té tiera shpenzime
P> [Shpenzime té personelit -4,644,660 -4,957,416
1 Paga dhe shpérblime -3,980,000 | -4,248,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas -664,660 -709,416
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -510,193 -768,650
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi -34,934,603 | -50,142,710
P> |Té ardhura té tjera X X
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afalgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> - (X) (X)
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare -564,827 -1,060,580
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -564,827 -1,060,580
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 16,756,728 | 38,620,714
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -2,513,509 | -5,793,107
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -2,513,509 -5,793,107
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 14,243,219 | 32,827,607
P> |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 16,756,727 38,620,714
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -2,513,509 -5,793,107
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 510,193 768,650
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -72,202,444 | -58,695,725
Rénie/rritie) né inventaré 87,656,280 97,614,971
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -12,912,074 | -79,038,842
Rritje/(rénie) né zerin shpenzime per tu shperndare ne periudha te ardhme 6,487,151 10,846,694
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 23,782,324 4,323,355
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve {é tjera X 444 134
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 444,134
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 0 X
Pagesa e kostove té fransaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar -827,607 -2,716,019
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -827,607 -2,716,019
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 22,954,717 2,051,470
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar=— (‘ [_‘ Hf;-‘.\ 4,959,371 2,907,901
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare//’ \\\ - \\ X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé :}‘f ﬂ‘hjetor,, 2 e 7 ) \ m\‘ 27,914,088 4,959,371




Shtojca 4

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
(Pasqyra e konsoliduar)
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SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.
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